

**Obiect Restaurarea si reconstructia Casei-Muzeu Investitor Apa-Canal
A.Puskin (bloc 2 si 3) si amenajarea teritoriului
afherent/adiacent pe teren cu nr.cad.0100418.296,
str.A.Pann nr.19, or.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 453,78 1 440,00
	1	Muncitor	h-om	24,00	60,00	1 440,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	125,00	0,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	25,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,056	35,00	1,96
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	7,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			1 453,78
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Modul de extindere 8 raze	buc			1 453,78 1 440,00
	1	Muncitor	h-om	24,00	60,00	1 440,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	125,00	0,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	25,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,056	35,00	1,96
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	7,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			1 453,78
3	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			61,20 60,00
	1	Muncitor	h-om	1,00	60,00	60,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01	54,00	0,54
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	5 600,00	0,28
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	5 600,00	0,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	125,00	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	5,50	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,002	35,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			61,20
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			61,20 60,00
	1	Muncitor	h-om	1,00	60,00	60,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01	54,00	0,54
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0001	5 600,00	0,56
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	125,00	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	5,50	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,002	35,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			61,20
5	10-04-101-04	Transformator de intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc			32,73 27,00
	1	Muncitor	h-om	0,45	60,00	27,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	80,00	0,88
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,002	2 400,00	4,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	48,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			32,73
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum,	buc			127,64

1	2	3	4	5	6	7
		fototelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala, AUSL-100				120,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 400,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	125,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	25,00	6,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,005	35,00	0,18
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	7,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			127,64
7	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			309,24
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,00	60,00	300,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 400,00	0,07
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	125,00	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,016	35,00	0,56
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	7,00	0,91
		<i>Total</i>	lei			309,24
8	08-01-121-5	Acumulator	buc			548,44
						247,20
	1	Muncitor	h-om	4,12	60,00	247,20
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	6 500,00	0,72
	4110006	Apa distilata	kg	10,20	20,00	204,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	35 000,00	1,05
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	28 000,00	95,48
		<i>Total</i>	lei			548,44
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			88,24
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,00	60,00	60,00
	5	Masa utilajului	t	0,001	28 000,00	28,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,004	35,00	0,14
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮС40", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	48,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			88,24
10	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			100,68
						19,20
	1	Muncitor	h-om	0,32	60,00	19,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	3 400,00	3,57
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	5 400,00	0,22
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	5 600,00	0,28
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,017	32,00	0,54
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,03	25,00	25,75
	1019787	Chit de etansare	kg	0,03	54,00	1,62
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,03	50,00	1,50
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,00	12,00	12,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,08	450,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			100,68
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			7 469,00
						2 082,00
	1	Muncitor	h-om	34,70	60,00	2 082,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	3 400,00	7,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	5 600,00	16,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	28 000,00	1 442,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	56,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	40,00	872,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	25,00	545,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	25,00	625,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	2,50	25,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,00	2,50	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,22	750,00	165,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	7,00	31,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	450,00	99,00
		<i>Total</i>	lei			7 469,00
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			421,15 ----- 336,60
	1	Muncitor	h-om	5,61	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	4 750,00	2,04
	1019852	Vopsea	kg	0,02	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,16	48,00	7,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	750,00	7,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	450,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			421,15
13	3340117-4	Detector de contact magnetic AUMS-12S	buc			285,00 ----- 0,00
	063	Detector de contact magnetic AUMS-12S	buc	1,00	285,00	285,00
		<i>Total</i>	lei			285,00
14	064	Transformator TRE-30VA	buc			225,00 ----- 0,00
	064	Transformator TRE-30VA	buc	1,00	225,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			225,00
15	3350245-34	Alarm cablu 6x0.22 CQR-6	m			12,00 ----- 0,00
	065	Alarm cablu 6x0.22 CQR-6	m	1,00	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			12,00
16	4440074-6	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m			56,00 ----- 0,00
	066	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	1,00	56,00	56,00
		<i>Total</i>	lei			56,00
17	3337103-3	Canal din masa plastica 10x22mm	m			25,00 ----- 0,00
	067	Canal din masa plastica 10x22mm	m	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
18	3337103-4	Canal din masa plastica 40x25mm	m			25,00 ----- 0,00
	068	Canal din masa plastica 40x25mm	m	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
19	3340107-07	Panou de raza PC 1832 (8 зон с возможностью расширения до 32 зон)	buc			0,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			
20	334022-1	Modul de extindere 8 zone PC-5108	buc			800,00 ----- 0,00
	070	Modul de extindere 8 zone PC-5108	buc	1,00	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00

1	2	3	4	5	6	7
21	334099-2	Claviatura PK-5501 E1H	buc			250,00
						0,00
	071	Claviatura PK-5501 E1H	buc	1,00	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
22	334000104-3	Detector de miscare LC-102PIBS	buc			98,00
						0,00
	072	Detector de miscare LC-102PIBS	buc	1,00	98,00	98,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
23	3340085-18	Avertizor de lumina AUSL100	buc			175,00
						0,00
	073	Avertizor de lumina AUSL100	buc	1,00	175,00	175,00
		<i>Total</i>	lei			175,00
24	3340009-21	Sursa de alimentare de rezerva 5A, 12B HD-0305	buc			460,00
						0,00
	074	Sursa de alimentare de rezerva 5A, 12B HD-0305	buc	1,00	460,00	460,00
		<i>Total</i>	lei			460,00
25	334084-09	Acumulator 12V, 17A/h, CB17.0-12	buc			310,00
						0,00
	075	Acumulator 12V, 17A/h, CB17.0-12	buc	1,00	310,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			310,00
26	33400021-1	Sirena SF-105	buc			214,00
						0,00
	076	Sirena SF-105	buc	1,00	214,00	214,00
		<i>Total</i>	lei			214,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.